

02

OM Sveriges nyhetsmagasin

Nummer 2 / 2025 • juni – september



NORRA MELLANÖSTERN

"Mission mitt i livet." s.5-6

6

Emilia praktiserar
med OM 3 månader

7

Boka in Engage
- 4 oktober

INNEHÅLL

OM SVERIGE

OM Sverige är en svensk missionsrörelse

som samarbetar med samfund, lokala församlingar samt systerorganisationer i Sverige och andra länder. Internationellt är OM en gemenskap med över 5 000 människor som finns på plats i över 147 olika länder.

Vår vision är att se levande gemenskaper av efterföljare till Jesus bland de minst nådda.

Prenumerationer:

OM Sveriges nyhetsmagasin ges ut fyra gånger per år. Teckna en gratis prenumeration på: omsverige@om.org eller 036-18 44 91.

OM Sveriges nyhetsmagasin skickas till dig som gett en gåva, visat intresse att få mer information, arbetat med oss eller varit på TeenStreet.

Personuppgifter och integritet:

När du prenumererar på nyhetsmagasinet eller kontakter OM Sverige behandlar vi alltid dina personuppgifter enligt gällande lag. Läs mer på omsverige.se/gdpr

Adressändringar:

Har du flyttat? Skicka en rad om din nya adress till oss på adressandring.se@om.org

Redaktion:

Ansvarig utgivare: Gabriel Hammar
Layout: Carolyn Vestin

Medverkande fotografer och illustratörer:

Anders Carlén, Katie Nilsson, Nastya Sensei, OM international, Susan Carlén.

Annonser:

Kontakta Gabriel Hammar, 036-18 44 91, annons.se@om.org

Tryck: Trydells Tryckeri, Laholm

Gåvor:

OM Sverige är en ideell organisation som är helt beroende av gåvor från understödjare och församlingar. Vill du stödja OM Sveriges arbete kan du ge en gåva via:

Swish: 123 570 42 91
Bankgiro: 5784-0027
Autogiro och online: www.omsverige.se/ge

OM International är registrerat som biståndsorganisation i England (nr. 1008196)

OM Sverige

Havsörnsgatan 157
556 11 Jönköping

Telefon: 036-18 44 91
omsverige@om.org
fornamn.efternamn@om.org

www.omsverige.se
www.facebook.com/omsverige
www.instagram.com/omsverige
www.vimeo.com/OMNivision



Ge via Swish
123 570 42 91
eller bankgiro:
5784-0027



KONTOR & RÅSLÄTT

SHERLEY,

Vad gillar du mest med ditt jobb som HR-administratör?



Jag brinner först och främst för att berätta för andra om de goda nyheterna om vår Herre Jesus så att de också kan tro på honom. Samtidigt älskar jag att hjälpa andra att kunna göra det. Det finns ingen större glädje än den glädje vi har när vi får hjälpa andra människor till tro på Jesus! Och jag vill att mina bröder och systrar i Jesus ska få uppleva den glädjen! I mina roller som personal och som outreach-medarbetare får jag göra både och!

Som personal arbetar jag tillsammans med teamet för att förbereda människor som vill åka ut i mission till andra länder. Det finns många praktiska saker som behöver ske innan någon kan åka ut i mission och bo i något annat land. Det är jättekul att kunna vara delaktig i de olika stegen.

Vi hjälper folk som vill åka ut med OM till andra länder att hitta en tjänst som passar deras kallelse och sedan hjälpa dem att fortsätta leva ut denna kallelse när de kommer hem till Sverige.

Som outreach-medarbetare har jag haft möjligheten att lära mig nya sätt att nå människor som inte tro på Jesus. Det här är väldigt spännande! Gud har gett mig några tillfällen att tillämpa mina nya färdigheter för att berätta om Jesus och leda bibelstudier för några vänner! ☺



Stereotyper

Det finns så många olika sätt att engagera sig för de onådda folken, men kanske begränsar vi Herren genom våra förväntningar på vem en missionär är och vad en missionär ska göra? För någon månad sedan åkte jag tåg ifrån en planeringsdag för en missionskonferens. Jag hamnade bredvid en kvinna som nyligen börjat som ekonom inom en annan missionsorganisation. Det var så intressant att höra hennes väg in i missionen och hur Herren hade lett henne dit hon är nu. Hon stämde inte alls in på stereotypen av hur en missionär ska vara.

Jag tänker att det finns några vanliga tankar som kan hindra vårt engagemang för de onådda folken:

- Mission är bara till för några få "proffs"
- Missionär är en "utlandspastor"
- "Jag är för gammal"

Jag vill utmana dig att genomsåda de här lögnerna!

- Många människor i Sverige har möjlighet att arbeta utomlands genom det yrke man redan har. En del har möjlighet att försörja sig själva i länder där en majoritet av befolkningen är onådda av evangeliet. Om antalet missionärer ska motsvara behovet måste vi bli mer flexibla att sända människor som kan försörja sig själva och få komma in i stängda länder på ett naturligt sätt. Där kan relationer byggas och tron delas i vardagen.
- Inom missionen behövs ekonomer, administratörer och folk som arbetar med olika praktiska uppgifter. Så tråkigt att många diskvalificerar sig själva för missionsarbete eftersom de tycker sig ha "fel" profil, gåvor eller personlighet. Varje efterföljare till Jesus har något att dela från sin vandring med Honom, men alla behöver inte göra det från en scen.
- Var och en får pröva sig själv om det är Herrens röst eller någon annan som säger till dig att "du är för gammal". För flera år sedan mötte jag ett pensionerat par ute på missionsfältet. De gav ett år för att tjäna Herren och stötta ett team i ett av de svåraste länderna i världen att missionera i. Låt oss inte fastna i åldersfixering! Det finns också gått om bibliska exempel på att Herren använder äldre.

Dina gåvor behövs! Din personlighet och dina intressen behövs! Du är inte för gammal för att vara med och göra skillnad bland de onådda folken! ☺



GABRIEL HAMMAR

Missionsledare för OM i Sverige

"Gud kan använda alla, låt dig inte begränsas!"



NORRA MELLANÖSTERN

“Efter 30 år åkte jag tillbaka till folket jag älskade.”

Text: Jeanette Engqvist

När **Anna*** var 52 år gammal och barnen hade flyttat ut bestämde hon sig för att åka ut i heltidstjänst för Gud i muslimvärlden. På 90-talet hade hon tillbringat nio månader i landet och det fanns en kärlek till folket där och nu – 30 år senare – upplevde hon att Gud kallade henne tillbaka.

Nu har Anna bott ett antal år i landet som Gud lagt på hennes hjärta. Hon bemästrar språket väl, har många vänner och känner att hon har kommit "hem". Vi undrar hur det är att åka ut i missionsarbete mitt i livet och träffar Anna för ett samtal när hon är en sväng hemma i Sverige.

VAD VAR DET SOM FICK DIG TILL ATT TA BESLUTET ATT ÅKA UT I MITTEN AV LIVET?

– När mina barn var i tonåren så började det gå upp för mig att de en gång kommer flytta hemifrån och att jag då inte skulle vara bunden till någon plats eller person. Så jag började drömma om vad jag skulle göra, men det tog flera år innan just detta land, eller utomlands alls, blev aktuellt. Man kan säga att den starka upplevelsen av kallelse just dit som jag haft i ungdomen kom tillbaka.

VAD ÄR FÖRDELARNA MED ATT VARA ÄLDRE NÄR MAN ÅKER UT - BÅDE PERSONLIGT OCH I ARBETET PÅ PLATS?

– Fördelarna är väl att jag har mognat genom livet och vet vem jag är, mina begränsningar och gåvor har liksom varit genomtestade. Svårigheter i livet har också med tiden gjort mig mjukare och mindre svartvit och mer flexibel än när jag



- "Det kommer regelbundet nya människor till tro och i vår lilla församling har vi dop två gånger om året."



"Att man ändå tänker längre och att Gud har en plan och vill använda en för något större, oavsett omständigheterna."

- "Här dricks det mest te i världen! Och alla sociala sammanhang innebär tedrickande."

var yngre. Jag tar både mig själv, min omgivning och mina erfarenheter med en större nypa salt. I denna kultur så har man också respekt för äldre, vilket gör att jag upplever att jag har en slags förtroendekapital jag inte annars skulle haft. Jag behåller mitt gråa hår medvetet av detta skäl, till min frisörs stora förtret!

VILKA SAKER HAR DU LÄRT DIG AV ATT LEVA OCH JOBBA I LANDET DÄR DU BEFINNER DIG?

– Särskilt första tiden lärde jag mig både lite mer ödmjukhet och tålamod. Att lära sig ett nytt språk och en ny kultur tycker jag tär på stoltheten, då man i början är på bebisnivå. Att ha haft ett liv som ensamstående förälder och ett självständigt arbete och sen känna att jag inte riktigt bidrar, var svårare än jag väntat mig. Jag har fått lära mig lite mer om att jag är värdefull för den jag är. Även om jag inte lyckas prestera nåt. Och jag har upptäckt att det gäller både inför Gud och medmänniskor.

Sen går jag på olika kurser för att lära känna människor och har lärt mig både spela gitarr och fläta korgar till exempel!

HUR ÄR DET ATT VARA KRISTEN OCH VILKEN ROLL SPELAR DEN KRISTNA GEMENSKAPEN I ETT LAND DÄR MAJORITETEN AV BEFOLKNINGEN ÄR MUSLIMER?

– För mig är det inget problem att vara kristen, då det förväntas av mig som utlänning. Men för dem som lämnar Islam och blir Jesu efterföljare är det svårare. I detta land är det inte olagligt att lämna Islam, men förföljelsen är mer av kulturell och social karaktär. Vissa blir av med jobbet, har svårt att hitta bostad eller blir utsatta för mobbing av grannar. Blir man inte förskjutet av sin familj så lever man ofta med pressen att man borde bli "normal" igen.

Det finns bara 0,007% protestantiskt troende i detta land,

så man har heller inte många förebilder i hur man lever ett kristet liv. Församlingen får då en större roll jämfört med i Sverige till exempel. Man delar livet på ett annat sätt och blir en ersättning för det sociala nätverk man många gånger förlorat. Man firar varandras födelsedagar, hjälper till med varandras barn, åker på utflykt, följer med varandra till sjukhus, och framförallt träffas man och dricker massor av te.

HUR SKA MAN TÄNKA OCH PLANERA OM MAN FUNDERAR PÅ ATT ÅKA UT TILL EXEMPEL EFTER BARNEN FLYTTAT UT?

– Om det är ett specifikt land man har i åtanke så är det bra om man lär sig grunderna i språket redan innan man åker. Jag hade möjlighet att hälsa på/ åka på korttidsresor vid några tillfällen innan jag tog det stora klivet,.

– Om man har möjlighet att behålla någon slags plats i Sverige så är det en fördel. Det är något jag har saknat, men först nu lyckats skaffa mig. När man kommer till Sverige och hälsar på så kan det vara slitigt att sitta vid nån annans frukostbord varje morgon i flera veckor.

Se till att dina barn är inkluderade, även om de är vuxna. Mina har varit tydliga med att jag inte får göra något farligt, därför har jag undvikit vissa geografiska områden och aktiviteter. Man kan ta med sig några saker från deras barndomshem så att de känner sig hemma när de kommer och hälsar på. För mig har det varit viktigt att ha ett gästrum som jag dekorerat med tanke på framförallt barnens trivsel. Man kan också ha ett litet sparkonto så att man kan betala eller sponsra deras resor när de kommer och hälsar på.

Var i livet vi än befinner oss och oavsett vilken del av världen kommer Gud alltid att gå med oss och fylla våra behov. Det är en välsignelse att tjäna honom och att få dela livet och min berättelse med andra. 🌍

* Namn ändrade

RÅSLÄTT



Praktikant i OM Sverige.

Text: Jeanette Engqvist

Sofia* är 22 år och är från Nyköping. Hon går en utbildning i projektledning. Under utbildningens praktikperiod arbetade hon på OM:s kontor på Råslätt i Jönköping och vi undrar hur det fungerade.

VARFÖR VALDE DU ATT GÖRA DIN PRAKTIK HOS EN MISSIONSORGANISATION SOM OM?

– Min önskan är att få jobba inom kyrkans värld – inom välgörenhet, mission eller i församlingsbyggande arbete. Det var just det som var anledning till att jag sökte till min utbildning. Min längtan är att vara med och starta upp och leda projekt och jag tänkte att jag skulle få lära mig mycket i en internationell organisation som OM.

VAD HAR DU HAFT FÖR UPPGIFTER OCH VAD HAR VARIT MEST LÄRORIKT?

– Jag har fått prova på allt möjligt. Jag har klippt papper och krånglat med skrivaren på kontoret och jag har följt med och observerat hur OM:s personal undervisar på bibelskolor. Jag har också rest runt till olika församlingar och inspirerat till mission och deltagit på en Teen Street samling i Norge. Att ha fått vara med och organisera OM:s reunion och hålla i trådarna för OM:s kommande team retreat – kontakta boende, planera maten med mera har varit väldigt lärorikt och spännande.

– Mest lärorikt har det ändå varit att få se hur man jobbar med Short-term programmen. Att se allt det bakomliggande arbetet. Hur man kommunicerar, planerar och följer upp till exempel en resa för en ungdomsgrupp eller för en person som ska åka ut själv till ett korttidsteam. Det är många bitar och mycket att ha koll på och viktigt med god struktur och fungerande rutiner.



VAD TAR DU MED DIG AV ERFARENHETER OCH TANKAR FRÅN AV ATT HA PRAKTISERAT HOS OM?

– Det har varit så inspirerande att träffa så många människor som brinner för att göra Jesus känd och jobba i mission. Jag visste ingenting om mission innan jag var 19 år, då en helt ny värld öppnade sig för mig. I OM har jag fått se att det finns väldigt många olika sätt att jobba i missionsarbete och det har varit en spännande upptäckt för mig.

HAR DU NÅGRA TIPS ELLER RÅD TILL DEM SOM FUNDERAR PÅ VAR DE SKA GÖRA SIN PRAKTIK UNDER SIN UTBILDNING?

– Att göra sin praktik med OM har varit väldigt allsidigt och varierat. Det spelar nästan ingen roll vad du studerar, på OM finns många möjligheter. Inom journalistik, ekonomi, HR, datavetenskap eller design. Det finns alltid en uppgift. Många tänker att missionsarbete bara är för personer som är utåtriktade och gillar att predika och prata med människor på olika svåra språk, men det finns så många människor som trofast jobbar med praktiska saker som också behövs för att utföra missionsuppdraget. För alla kristna är det nyttigt och viktigt att få insikt i vad mission innebär, även för vidare arbete i ens egen församling. Tillsammans kan vi med olika personligheter och gåvor ge vidare Guds kärlek till dem som ännu inte har hört om Jesus. För mig blev arbete med OM även en stor hjälp i mitt examensarbete, så jag rekommenderar dig verkligen att göra din praktik med OM. 🌍

* Namn ändrade

» Short-term!

Vi är så glada att många vill åka på short term resor med oss!

Under påsken hade vi fem grupper ute på en vecka i lika många länder och strax efter påsk var två grupper ute. Många får smaka på mission och bli utrustade för framtiden! De flesta som åker med oss är ungdomsgrupper, bibelskolor och ungdomar från TeenStreet, men det finns möjlighet för (nästan) alla att få åka ut på en kortare missionsresa.



Hör av dig till oss om du är intresserad.

Om din församling/ungdomsgrupp vill åka ut med oss under 2025/26 vill vi gärna veta det så snart som möjligt. **Kontakta oss på shortterm.se@om.org**



TEENSTREET 2025

NÄR OCH VAR:

31 juli – 6 augusti*.

Offenburg, Tyskland

Anmälan: teenstreet.life/se/

Kontakta: teenstreet.se@om.org



Vi mobiliserar de här ungdomarna och ber om fler arbetare till skörden, Matt 9:37-38.

Be med oss för nästa generations skördearbetare!

Priser för årets TeenStreet:

Deltagare/tonåring: 355€ (euro)

För coach, service team, M&M: 240€ (euro)

Bussresa: Tur och retur: 2 650kr

** Bussarna kommer avgå från Sverige 30 juli och ankomsten till Sverige efter eventet är 7 augusti.*

» Vår OM Reunion, 5 april i Jönköping & OM Årsmöte.

Lördag 5 april fylldes International Church i Jönköping till brädden av OM:are. Uppemot 150 personer fick ta del av missionsinspiration från förr och nu. Glädjen var stor över att få träffa gamla vänner igen och deltagare i olika åldrar och från olika tid med OM var på plats. Vi hann också med att ha årsmöte för 2025.

Vill du läsa vår årsberättelse med mera finns handlingarna på vår hemsida här: <https://omsverige.se/event/arsmote-2025/>



KONFERENS

Nyhemsveckan 13 - 22 juni 2025



Möt oss i vår monter under den här veckan

Vi blir så glada om du kommer förbi och säger hej och vi vill gärna prata mission med dig.

Välkommen!



POSTTIDNING B
Ej retur

Avsändare:
OM Sverige
Havsörnsgatan 157
556 11 Jönköping

<<FirstName>> <<LastName>>
<<Address 1>>
<<AddressStreet2>>
<<PostalCode>> <<City>>
GivarID: <<PartnerKey>>

Energisnåla hydraulsystem

- Justerbar hastighet utan att generera högre tryck än rörelserna kräver.
- Tystgående skruv- och vingpumpar som tillval.
- Kvalitetskomponenter från egen tillverkning eller från marknadsledande leverantörer.
- Fullständig dokumentation.



LALMEK AB
Ölmstad
563 93 Gränna
SWEDEN



Tel: +46 (0)36-522 00
info@lalmek.se
www.lalmek.se

engage



För de onådda och bibellösa folken | engagementmission.nu



Save-the-date:

**LÖRDAG 4 OKTOBER.
PINGSTKYRKAN I NÄSSJÖ.**

VILL DU VARA MED OCH HJÄLPA TILL
PÅ KONFERENSEN?

Kontakta gabriel.hammar@om.org



**SKA DU FLYTTA TILL ÖREBRO,
LINKÖPING, GÖTEBORG ELLER JÖNKÖPING
I HÖST?**

**VILL DU LEVA FÖR JESUS, BLI FORMAD AV
HONOM OCH GÖRA SKILLNAD I FÖRORTEN?**



ÄLSKA ORTEN

ETT SAMARBETE MELLAN LOKALA FÖRSAMLINGAR OCH OM

Läs mer på omsverige.se/alska-orten

Vi startar nya Älska Orten-team hösten 2025
– en gemenskap av unga vuxna
som vill göra skillnad i förorten.

